CONSIDERAR dispensável de procedimento licitatório, com fundamento art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, 
a contratação da empresa JOÃO BATISTA MACEDO DA ROCHA 27320073234 (nome fantasia ESPACO 
GRÁFICO), CNPJ nº 43.253.888/0001-87, no valor total de R$ 11.465,00 (onze mil quatrocentos e sessenta e 
cinco reais), para fornecimento de material gráfico e impresso para o Seminário de "Direito Eleitoral" e demais 
atividades da Escola de Contas Públicas, cuja especificação consta no Processo SEI nº 1476/2023. 

LEIA-SE: 

CONSIDERAR dispensável de procedimento licitatório, com fundamento art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, 
a contratação da empresa JOÃO BATISTA MACEDO DA ROCHA 27320073234 (nome fantasia ESPAÇO 
GRÁFICO), CNPJ nº 43.253.888/0001-87, no valor total de R$ 11.465,00 (onze mil quatrocentos e sessenta e 
cinco reais), para fornecimento de material gráfico e impresso para o Seminário de "Direito Eleitoral" e demais 
atividades da Escola de Contas Públicas, cuja especificação consta no Processo SEI nº 1476/2023. 

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS,

[...]

Prestação de Contas Anual da Câmara Municipal de Alvarães, exercício de 2018, fica NOTIFICADO o Sr. 
MAURICIO CRUZ DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a 
contar da última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 35.807,38 (Trinta e cinco mil, 
oitocentos e sete reais e trinta e oito centavos), através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, 
sob o código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, 
através do Domicílio Eletrônico de Documentos – DEC, disponível através do endereço eletrônico

[...]

trata da Prestação de Contas Anual da Prefeitura Municipal do Careiro da Várzea, exercício de 2010, fica 
NOTIFICADO o Sr. RAIMUNDO NONATO DA SILVA,  Prefeito do Município à época (período de 01/01 a 
28/11/2010), para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a Multa no valor 
atualizado de R$ 43.622,54 (Quarenta e três mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta e quatro 
centavos), através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do 
Estado do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, através do Domicílio Eletrônico de 
Documentos – DEC, disponível através do endereço eletrônico https://dec.tce.am.gov.br conforme disposto na

[...]

Tomada de Contas Especial do Termo de Adiantamento nº 19/2013 concedido pela Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente - SEMA, fica NOTIFICADA a Sra. DANIELE RODRIGUES DA SILVA, Servidora do Órgão à época, 
para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 
16.628,42 (Dezesseis mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos) através de DAR avulso, 
sob o código 5508, bem como o Alcance no valor atualizado de R$ 7.555,16 (Sete mil, quinhentos e cinquenta e 
cinco reais e dezesseis centavos), através de DAR avulso, sob o código 5670, ambos extraído do site: 
www.sefaz.am.gov.br, aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, 
através do Domicílio Eletrônico de Documentos – DEC, disponível através do endereço eletrônico

[...]

da Imprensa Oficial do Estado do Amazonas, exercício de 2018, fica NOTIFICADO o Sr. CÍCERO JOSÉ DE LIMA 
ALENCAR, Diretor Presidente do Órgão à época, (período de 22.05.2018 a 31.12.2018), para no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 16.574,14 (Dezesseis 
mil, quinhentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos), através de DAR avulso, extraído do site: 
www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação perante este 

Tribunal de Contas, através do Domicílio Eletrônico de Documentos – DEC, disponível através do endereço